
µ#6560/U/2018-HSPH@9¸
6560/U/2018-HSPH

.j.: UZSVM/U/4943/2018-HSPH

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2,
za kterou právn  jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem,
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní,

O: 69797111
(dále jen „objednatel"),

a

STROMMY COMPANY, s.r.o.
se sídlem .p. 143, 793 31 And lská Hora,
kterou zastupuje Ing. Michael Svoboda, jednatel

O: 01919652
DI : CZ01919652
zapsaná v obchodním rejst íku u Krajského soudu v Ostrav , oddíl C, vložka 56915,
bankovní spojení Komer ní banka,xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 (dále jen „zhotovitel"),

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní
zákona . 460/2016 Sb., tuto

S M L O U V U  O  D Í L O  .   3 1 /2 0 18
na náhradní výsadbu strom  s p tiletou pé í

l. I.

edm t smlouvy

1. P edm tem díla je závazek zhotovitele provést výsadbu 2 kus  listnatého stromu o obvodu
10 cm místní provenience na pozemku parcelní íslo 3646/1 v katastrálním území Úšt k
s povýsadbovou p tiletou pé í a výsadbu 6 kus  javoru mlé e Globosum na pozemku
parcelních ísel 638/1 a 642 v katastrálním území Rovné pod ípem s povýsadbovou

tiletou pé í.

2. Zhotovitel se zavazuje provád t pro objednatele tyto innosti:

a) výsadbu, která bude provedena v souladu se standardem pé e o p írodu a krajinu
SPPKA_02-001_2013 Výsadba strom , a to 2 kus  listnatého stromu o obvodu 10 cm
místní provenience na pozemku parcelní íslo 3646/1 v katastrálním území Úšt k, a 6
kus  javoru mlé e Globosum na pozemku parcelních ísel 638/1 a 642 v katastrálním
území Rovné pod ípem. Výsadba bude spl ovat požadavky dle SN 46 4902:1984
Výp stky okrasných d evin. Dílo bude zahrnovat i po ízení výsadby, dopravu na místo
pln ní, výkop stromových jam, dodání kvalitní výsadbové zeminy, ochranu kmene vrstvou
juty, ukotvení strom  t emi k ly, zálivku bezprost edn  po výsadb ,

b) povýsadbovou p tiletou pé i v etn  zajišt ní zálivky, aby nedošlo k úhynu d evin,
odstran ní plevele, výchovných ez , p íp. aplikace post ik , provedení kontroly kotvení
nejmén  jednou ro , kotvení nesmí poškozovat strom, úvazky a ochrana kmene nesmí
poškozovat k ru, ani bránit tloustnutí kmene.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpov dnost, v nejvyšší
kvalit , odpovídající ú elu smlouvy a právním p edpis m.



4. V p ípad , že zhotovitel použije by  i jen k pln ní ur ité ásti p edm tu smlouvy
poddodavatele, odpovídá objednateli za pln ní poskytnuté poddodavatelem, jako by toto
pln ní poskytoval zhotovitel sám.

5. Zhotovitel je povinen v p ípadech, kdy to bude vyžadovat bezpe nost práce nebo ochrana
života, zdraví a majetku, zajistit p ed zahájením realizace díla pot ebné úkony pro jejich
zabezpe ení.

6. Veškeré pot ebné ná adí si je povinen zajistit zhotovitel sám v pot ebné kvalit .

l. II.

Místo a doba pln ní

1. Místem pln ní díla je pozemek parcelní íslo 3646/1 v katastrálním území Úšt k a pozemek
parcelní íslo 638/1 a 642 v katastrálním území Rovné pod ípem.

2. Zhotovitel se zavazuje provést díl í ást díla vždy na základ  písemné objednávky
objednatele v termínu uvedeném v l. II. odst. 4 a 5 této smlouvy.

3. Závazek zhotovitele provést dílo je spln n ádným provedením všech ucelených ástí díla.
Ucelená ást díla se považuje za ádn  provedenou, jestliže nemá žádné vady a nedod lky.
Objednatel je oprávn n pr žn  kontrolovat provád ní p edm tu smlouvy sám nebo
prost ednictvím osoby, kterou k tomuto ú elu pov í, a to v pr hu trvání této smlouvy.

4. Ucelená ást díla podle l. I odst. 2 písm. a) této smlouvy musí být dokon ena bez vad a
nedod lk  do 31. b ezna 2018. V p ípad  nep íznivých klimatických podmínek se termín
dokon ení této ásti díla posunuje do 30. dubna 2018.

5. Ucelená ást díla odpovídající l. I odst. 2 písm. b) této smlouvy musí být dokon ena bez vad
a nedod lk  vždy do 31. b ezna každého roku po ínaje rokem 2018, naposledy do
31. b ezna 2023.

l. III.

Ceny a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na t chto cenách p edm tu pln ní smlouvy:

Smluvní ceny Cena bez DPH
(v K )

Sazba DPH (21 %)
(v K )

Cena v etn  DPH
(v K )

Cena za výsadbu
2 kusy listnatého stromu
v k. ú. Úšt k

4450 934,50 5384,50

Cena za povýsadbovou pé i
za 1. rok celkem 1000 210 1210
Cena za povýsadbovou pé i
za 2. rok celkem 1000 210 1210
Cena za povýsadbovou pé i
za 3. rok celkem 1000 210 1210
Cena za povýsadbovou pé i
za 4. rok celkem 1000 210 1210
Cena za povýsadbovou pé i
za 5. rok celkem 1000 210 1210
Celková smluvní cena
za p edm t pln ní 9450 1984,50 11434,50



2. Smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše p ípustné, kone né a platné v nezm né
výši od data nabytí ú innosti smlouvy až do ukon ení díla a jsou v nich zahrnuty veškeré
náklady zhotovitele související s komplexním zajišt ním p edm tu smlouvy (tj. nap . stromy,
juta, op rné k ly, ná adí, opot ebení nebo opravy ná adí, doprava, pohonné hmoty, pojišt ní,
cestovné, diety, administrativa, poplatky za pot ebné dokumenty apod.).

3. Smluvní ceny je možné upravit pouze v souvislosti se zm nou da ových p edpis  týkajících
se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní zm .

4. Všechny služby nebo související dodávky musí být poskytnuty objednateli v požadovaném
rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Zhotovitel není oprávn n „doú tovat“ objednateli
jakékoliv dodate né práce, služby i dodávky, které budou nezbytné pro ádné spln ní díl ího
nebo celého p edm tu smlouvy, a to nap . i z d vodu, že zhotovitel chybn  odhadl
nabídkovou (smluvní) cenu anebo poskytl nekvalitní práci, dodávku i službu, v jejichž

sledku bylo nezbytné poskytnout další pln ní pro komplexní a ádné spln ní díl ího nebo
celého p edm tu smlouvy apod.

5. Po spln ní díl í ásti díla bude podkladem pro vystavení faktury za provedenou díl í ást díla
vždy písemná objednávka objednatele. V písemné objednávce uvede objednatel specifikaci
požadovaných prací dle této smlouvy.

6. Zhotovitel vystaví fakturu 1x ro  po dobu p ti let nejd íve vždy k 30. 3. p íslušného roku se
splatností nejmén 21 kalendá ních dn  ode dne jejího prokazatelného p evzetí
objednatelem. K fakturaci p edá zhotovitel seznam skute  provedených prací, který bude
informovat o datu zásahu a provedeném ošet ení pro každou d evinu.

7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli k vystavení nové, pokud nebude
faktura spl ovat náležitosti da ového dokladu a náležitosti uvedené v p edchozím odstavci.
Objednatel si dále vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli, pokud fakturovaná ástka

esáhne cenu stanovenou v písemné objednávce, nebo provedené práce nebudou
odpovídat kvalitou i rozsahem této smlouv  o dílo; v t chto p ípadech se objednatel
nedostane do prodlení se splatností a lh ta splatnosti po íná b žet znovu od op tovného
zaslání náležit  dopln né i opravené faktury objednateli.

8. Fakturace i platby budou provád ny bankovním p evodem na ú et zhotovitele v eské m
v souladu s platnými da ovými p edpisy.

Smluvní ceny Cena bez DPH
(v K )

Sazba DPH (21 %)
(v K )

Cena v etn  DPH
(v K )

Cena za výsadbu
6 kus  javoru mlé e Globosum
v k.ú. Rovné pod ípem

17700 3717 21417

Cena za povýsadbovou pé i
za 1. rok celkem 3000 630 3603
Cena za povýsadbovou pé i
za 2. rok celkem 3000 630 3603
Cena za povýsadbovou pé i
za 3. rok celkem 3000 630 3603
Cena za povýsadbovou pé i
za 4. rok celkem 3000 630 3630
Cena za povýsadbovou pé i
za 5. rok celkem 3000 630 3630
Celková smluvní cena
za p edm t pln ní 32700 6867 39567



9. Objednatel nebude poskytovat zálohové pln ní.

l. IV.

Povinností zhotovitele a sankce

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpov dnost, v nejvyšší
kvalit , odpovídající ú elu smlouvy a právním p edpis m.

2. V p ípad  prodlení zhotovitele tj. v p ípad  neprovedení p edm tu díla nebo ucelené ásti
díla ádn  a ve lh  stanovené touto smlouvou o dílo, se dodavatel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý kalendá ní den prodlení, a to
až do dne ádného provedení ucelené ásti díla. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok
objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši p esahující smluvní pokutu.

3. Zhotovitel nese plnou odpov dnost za škodu zp sobenou objednateli v souvislosti s pln ním
edm tu této smlouvy a je povinen jakoukoliv škodu objednateli uhradit. Výše náhrady škody

nebo výše sankce není omezena. Škodou se rozumí mj. i p ípadná uložená sankce ze strany
správního orgánu, došlo-li nedodržením termínu pro provedení prací uvedených na
objednávce nebo k p ekro ení lh ty uvedené ve správním rozhodnutí.

4. V p ípad , že d eviny v dob  trvání následné pé e uhynou, zhotovitel je na své náklady bez
zbyte ného odkladu nahradí novými jedinci stejného druhu a velikosti.

5. Zhotovitel p edá objednateli ukon ené dílo bez vad a nedod lk  protokolárn  v etn
fotodokumentace (stav p ed výsadbou a po výsadb , p ed ošet ením a po ošet ení strom ).

6. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku ur enému ve smlouv . Vadou díla
jsou zejména neošet ení nebo nedostate  ošet ené d eviny, p ípadn  poškození d evin
v d sledku nesprávn  provedeného ošet ení. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno,
jak se projevují. Dále m že objednatel v reklamaci uvést své požadavky, jakým zp sobem
požaduje vadu odstranit. Reklamace bude podána písemn  na adresu zhotovitele uvedenou
v této smlouv .

7. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojišt ní odpov dnosti
za škodu zp sobenou zhotovitelem t etí osob .

l. V.

Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu ve výši a zp sobem sjednaným v této
smlouv  a p evzít hotové dílo bez vad a nedod lk .

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli z jakékoliv neoprávn  neuhrazené ásti faktury
zhotovitele (v etn  DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené p íslušným na ízením vlády,
kterým se stanoví výše úrok  z prodlení a poplatku z prodlení podle ob anského zákoníku,
v platném zn ní, za každý den prodlení po splatnosti faktury.

l. VI.

Záv re ná ustanovení

1. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpo tu je objednatel oprávn n zastavit pr h
pln ní díla anebo smlouvu vypov t, a to bez jakékoliv sankce i náhrady za nedokon ené
pln ní. Výpov  je ú inná okamžikem jejího doru ení zhotoviteli. Objednatel se zavazuje, že
díl í pln ní poskytnuté p ed dnem ukon ení smlouvy uhradí v souladu se smlouvou.



2. Objednatel m že smlouvu vypov t z jakéhokoliv d vodu, resp. bez udání d vodu, a to
s výpov dní dobou 1 m síc ode dne doru ení výpov di zhotoviteli. Objednatel se zavazuje,
že díl í pln ní poskytnuté p ed dnem ukon ení smlouvy uhradí v souladu se smlouvou.

3. Neshodnou-li se smluvní strany na výši díl ího pln ní podle p edchozích odstavc , bude
stanovena soudním znalcem. Náklady na znale né uhradí zhotovitel.

4. Prodlení zhotovitele se spln ním povinnosti p edm tu pln ní, a to o více jak 10 pracovních
dn , bude považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele; v takovém

ípad  je objednatel oprávn n odstoupit od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je ú inné
okamžikem doru ení písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká povinnosti zhotovitele hradit smluvní pokutu ve výši stanovené ke dni
odstoupení.

5. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by napl ovaly pojmové znaky
obchodního tajemství.

7. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem zve ejn ní v registru smluv podle zákona . 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní zákona . 298/2016 Sb. Zve ejn ní
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

8. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zve ejní smlouvu
(v etn  p ípadných dodatk ) na internetových stránkách objednatele.

9. Zm ny i dopln ní smlouvy je možné init výhradn  formou písemných, vzestupn
íslovaných dodatk  ke smlouv  podepsaných zástupci smluvních stran.

10. Smlouva je vyhotovena v p ti stejnopisech s platností originál , z nichž ty i obdrží objednatel
a jeden zhotovitel.

11. Smluvní strany si smlouvu p etly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. Na d kaz svého
souhlasu p ipojují své podpisy.

V Ústí nad Labem dne  14.3.2018 V  Bruntále   dne   20.3.2018

eská republika - ad pro zastupování
státu ve v cech majetkových

STROMMY COMPANY, s.r.o.

............................................................ ............................................................
PhDr. Marie Ševelová Ing. Michael Svoboda

editelka Územního pracovišt jednatel
Ústí nad Labem


